共 青 团 梅 州 市 委 员 会

关于转发《关于开展 2022 年度“伙伴同行”
粤东西北地区青少年社区矫正帮扶计划的

通知》的通知

各县（市、区）团委、司法局：

现将团省委《关于开展2022年度“伙伴同行”粤东西北

地区青少年社区矫正帮扶计划的通知》转发给你们，请严格

按照“粤东西北承接社工机构”申报条件要求，认真落实，

组织推荐区域内符合条件的青少年事务社工机构积极申报

2022年“伙伴同行”青少年社区矫正项目，申报机构经团市

委综合评审后，将获得9万元青少年社区矫正项目经费，并

与珠三角帮扶社工机构结对开展。

请各县（市、区）团委联系县（市、区）司法局，积极

发动符合条件的青少年事务社工机构申报并填写《2022年

“伙伴同行”粤东西北地区青少年社区矫正帮扶项目申报表》

于7月18日（星期一）前汇总报至团市委。联系人：刘怡新；

联系电话：0753-2201002；邮箱：magqtxsb@163.com

附件：1.项目考核指标量化表

2. 关于开展 2022年度“伙伴同行”粤东西北地区青少

年社区矫正帮扶计划的通知

3.2022年“伙伴同行”粤东西北地区青少年社区 矫正服

务项目申报表（粤东西北机构）

共青团梅州市委员会

 2022年 7月 14日

mailto:magqtxsb@163.com

附件 1

项目考核指标量化表

考核
对象

项目
指标

完成
数量

指标说明

建档 50 个
原则上 2022 年须新增 50 个建档。（若 2022 年社区矫正管理
部门登记在册的社区矫正青少年新增不足 50 人，则以新增在
册青少年人数为建档指标）

按实际
情况

对 2021 年已建档、非重点个案、非重点探访的服务对象，进
行至少 1 次探访（含上门、电话探访），确认其最新状况。重点

探访
20 人

2021 年仍需定期探访的与 2022 年新增的重点探访服务对象共
计 20 人，每人探访次数 12 次（含上门、电话探访）。

重点
个案

10 人
2021 年未结案的与 2022 年新开重点个案共计 10 个，其中至少
4 个为 2022 年新开个案。

社区
工作

2 个
优先在社区青春行动试点社区开展青少年社区矫正服务，推动
服务对象转化成为志愿者，引导其积极参与社区治理。

个案
案例

2 个 撰写已结案的、有成效的典型案例 2 个。

特色
服务
报告

1 个
探索完善青少年社区矫正本土化工作模式，并形成 1 份工作报
告。

专职
人员

1—2 人
机构须为项目配备至少 1—2 名专职社会工作者（持有社会工
作职业资格证书或具备社会工作大专或以上学历）。专职人员
需在 2022 年 7 月 15 日前到位。

粤东
西北
承接
社工
机构

双月
报

6 次 每个偶数月底按时报送材料，上报的数据真实有效。

督导
人员

1 人
珠三角地区社工机构须为结对的粤东西北社工机构配备 1 名
本土督导（持有中级社会工作师资格证书并具备至少 5 年的社
会服务经验）。督导人员需在 2022 年 7 月 15 日前到位。

珠三
角帮
扶社
工机
构

督导
情况

6 次
每 2 个月至少向结对社工机构开展督导时长不少于 8 小时（其
中实地督导不少于 4 小时）。

附件 2

2022 年“伙伴同行”粤东西北地区

青少年社区矫正服务项目申报表

（粤东西北机构）

申 报 机 构 ：

提 交 日 期 ：

共 青 团 广 东 省 委 员 会

2022 年  月

承 诺 书

本机构保证申报表中填报的所有内容及提交的所有资

料均真实有效，并承诺在项目招标活动中遵守活动规则。如

有违反，则自动取消投标资格并服从主办单位裁决。

                 机构名称（盖章）：

                               法人代表签名：

                            年   月   日

机构名称

机构地址

法人姓名 成立时间

手机号码
项目负责人

电子邮箱

手机号码
项目联络员

电子邮箱

账户名称

开户行

账号

申报主体

机构简介（机构介绍、曾参与过的青少年事务社工相关的服务项目、经费来

源、所获荣誉等）

服务地点

服务群体

情况

服务目的

及目标

服务计划

备注：申报机构暂时无需确定具体人员名单，但必须承诺按照填写标准为

项目配备专职人员，否则视作违约行为，主办方有权取消项目执行资格。

岗位名称 持证情况 专业学历 服务经验 其他标准
人员配备

标准

填写要求：若承诺为该项目增加自筹经费，则获得10 分的评审加分。

能□   自筹经费来源：加分项目

否□

服务目标 预期产出指标 预期成效指标

申报资金预算总表(单位:元)

预算内容 金额 百分比

人员配置支出

直接活动支出

项目预期

产出及成

效指标

日常行政支出

税费支出

其他

总计

人员配置支出详情(单位:元)

岗位名称 数量 单价 金额

合计

直接活动支出详情(单位:元)

活动名称 支出内容 金额 备注

合计

日常行政支出详情(单位:元)

支出内容 金额 备注

合计

其他支出详情(单位:元)

支出内容 金额 备注

合计

税费支出详情(单位:元)

预计税费支出

注：此处请插入申报主体需提交本机构《地税纳税核定表（扫描件）》（由

地税提供）或由本机构“一税通”纳税核定栏的信息截图，以便核定税收

支出比例。

信息截图：

民政局正

式注册的

登记证书